
Jarní skiregatta

O víkendu 2.-3.4. se na „Boleváku” nekonala jen brigáda a příprava na sezónu. U našich sousedů 
YC Lokomotiva Plzeň byl tradiční závod Českého poháru fireballů Bohemia regatta. Předpověď 
nám přála krásný čas na ledě se sněžnou krupicí. Už při první stoupačce jsme tušili, že to bude 
“žůžo-labůžo”, když se nečekaně přiřítil frklík z levoboku a pomstychtivě nám sáhnul do 
balónového pytle, načež jsme plní nadšení při prvním tahání zjistili památku na nehodu v podobě 2 
řezných ran ve spinakru a dalších památek. Tímto byl nový klubový fireball pokřtěn na prvních 
závodech, novější verze MašMiš se pravděpodobně bojí starší konkurence. Vítr byl krásný 
severozápadní-východní — Bolevák přes les v plné parádě. Došlo i na první cvaknutí několika lodí,
podmínky v podobě fouk-vítr-nic-bum se zdáli i nám ideální pro rychlou inspekci ploutve. Po 
krásných 4 rozjížďkách — Láďa popisoval slovy:”Mně se to fakt líbilo.”, úplně promrzlý jsme 
dorazili na břeh. Následovala tradiční večerní paráda s šumivými víny a méně tradiční oslavou 
Jéňovo 50. narozenin. V neděli nám to nedalo a pro vystřízlivění a bezpečný odjezd domů jsme si 
šli dát ještě jednu na rozloučenou. Rozjížďka zamíchala celkovým pořadím tématicky pro 
oslavence, takže Jéňa se Zipem oslavili první místo. Od nás jsme jeli Já s Luckou 7., Martin Č. s 
Pavčou Štursovou(YC Nelahozeves) 9., Láďa a Jája Vítovi 10. Celkem 11 lodí, moc fajn, díky za 
skvělou organizaci sousedé. 

Také bych Vás všechny chtěl pozvat i na další bolevácké závody, které budou, po Velikonocích, 
23.-24.4. u nás v klubu – vypsány jsou třídy Fb, Finn, Q, Rac, RsF a 420. Snad objednáme 
příjemnější a neméně jachtařské podmínky. Díky a na viděnou na vodě!

Vítek Dragoun


	Jarní skiregatta

